
 
JIKORD plus, část A Smlouva Dopravce Příloha č. 14 Smlouvy 
 

  1 

 

    

Smlouva o stanovení a úhradě protarifovací ztráty 

dopravce…………………………………………..  

v souvislosti s jízdenkou JIKORD plus 
 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1. JIKORD, s. r. o. 
Sídlo:  Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 
IČO:   28117018  
Zastoupená: Ing. Jiřím Borovkou, Ph.D., MBA, jednatelem 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu:  270687404/0300 
(dále jen „JIKORD“) 
 
2. Jihočeský kraj 
Sídlo:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  
IČO:  70890650 
Zastoupený:  Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu:  199783072/0300 
 (dále jen „Jihočeský kraj“) 
 
 
3. Dopravce……………………………………. 
Sídlo:   ………………………………………………………………………………………………… 
IČO:   …………………….. 
Zastoupený:  ………………………………………………………………………………………………… 
Bankovní spojení: …………………………… 
Číslo účtu: ………………………………. 
(dále jen „Dopravce“) 
 
 (dále jen také „smluvní strany“) 

 

 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany se na základě Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě 
č. ……………………….. uzavřené mezi Jihočeským krajem a ………………………………. dohodly na 
stanovení a úhradě protarifovací ztráty vzniklé dopravci v souvislosti s platností jízdenky JIKORD plus. 

2. Smluvní strany jsou v souvislosti se zavedením jízdenky JIKORD plus vázány vícestrannou 
Smlouvou o spolupráci při zavedení a používání jízdenky JIKORD plus, dále jen „Smlouva JIKORD 
plus“. 

 
 

 
Článek 2 

Rozdělení tržeb 
 

1. Smluvní strany konstatují, že dle přílohy č. 2 Smlouvy JIKORD plus ustanovená část ceny za 
jednodenní jízdenku „JIKORD plus“ podléhá rozdělení příjmů.  

2. Podíl jízdného pro Dopravce činí:  ……………….Kč 
 



 
JIKORD plus, část A Smlouva Dopravce Příloha č. 14 Smlouvy 
 

  2 

 

 
Článek 3 

Prodej jízdenek JIKORD plus u Dopravce 
 

1. Dopravce prodává blokové jízdenky JIKORD plus ve svých pokladnách ve všech stanicích 
a zastávkách vybavených odbavovacím zařízením Dopravce, pouze však v tarifních bodech spadající 
do traťových úseků v souladu s Přílohou č. 1 Smlouvy JIKORD plus. 

2. Papírové jízdenky JIKORD plus dodává Dopravci společnost JIKORD. Pokud jízdenky JIKORD plus 
společnost JIKORD Dopravci nedodá, Dopravce je nebude prodávat. 

3. Dopravce neprodává blokové jízdenky ve svých ostatních odbavovacích zařízeních (ve výdejních 
automatech, přenosných zařízeních, eShop, atd.) 
 
 
 
 

Článek 4  
Protarifovací ztráta Dopravce a finanční vyrovnání tržeb Dopravce 

 

1. Vzhledem ke způsobu vykazování tržeb a nákladů na zajištění provozu veřejné drážní osobní dopravy 
náleží dopravci výše celkových tržeb (z tarifu Dopravce a podílu Dopravce ze všech jízdenek 
JIKORD plus) dle odstavce 2. až 4. tohoto článku smlouvy za přepravy v určených vlacích na 
určených traťových úsecích v souladu s Přílohou č. 1 Smlouvy JIKORD plus. 

2. Referenční tržby Dopravce jsou vypočteny jako součet očekávaných ročních tržeb Dopravce z prodeje 
Celodenního jízdního dokladu podle tarifu Dopravce (dále jen „Celodenní jízdenka“) v Kč bez DPH, 
o nichž lze předpokládat, že by byly Dopravcem realizovány při neexistenci Smlouvy JIKORD plus.  
Celkové referenční tržby Dopravce jsou stanoveny podle předpokládaného dopravního výkonu 
Dopravce v rámci Jihočeského kraje za období od platnosti jízdního řádu zahájení provozu dopravce a 
následující kalendářní rok. Předpokládaný dopravní výkon Dopravce v rámci Jihočeského kraje pro 
uvedené období činí ……………… vlkm. Výše referenčních tržeb na 1 vlakový kilometr je stanovena 
na 0,60 Kč bez DPH. 

3. Skutečné celkové tržby Dopravce jsou vypočteny jako součet ročních tržeb Dopravce z prodeje 
Celodenní jízdenky v Kč bez DPH. Výchozím obdobím pro stanovení celkových skutečných tržeb 
Dopravce je období  od platnosti jízdního řádu zahájení provozu dopravce a následující kalendářní 
rok. Vypočtenou výší celkových tržeb se rozumí součet výnosů (bez DPH) Dopravcem inkasovaných: 

a) podle tarifu Dopravce za Celodenní jízdenky; 
b) z podílu Dopravce ze všech jízdenek JIKORD plus. 

4. Výše všech tržeb Dopravce je stanovena souhrnně za celý rozsah osobní dopravy v daných relacích 
dle odst. 2. tohoto článku. 

5. V souladu s odst. 2. až 3. tohoto článku a předpokládaným rozsahem prodeje jízdenky je výše 
definovaných tržeb stanovena na částku …………………. Kč bez DPH a případné finanční vyrovnání 
za období od platnosti jízdního řádu zahájení provozu dopravce a následující kalendářní rok  je 
stanoveno maximálně do výše …………….Kč; viz Příloha č. 1 Smlouvy. Tato částka nesmí být 
změněna vyjma případů dle odst. 5. a odst. 6. tohoto článku a v případě eventuálních rozporů mezi 
výpočty dle smluv navazujících na tuto smlouvu nebo touto smlouvu odkazovaných (zejména, nikoli 
však pouze dle Smlouvy JIKORD plus) má tato částka přednost a dopravci musí být vyplacen vždy 
jeho podíl na tržbách ze všech jízdenek JIKORD plus tak, aby tato částka nebyla snížena.   

6. Výše garantovaných tržeb uvedená v odst. 5. tohoto článku bude pravidelně upravována pro příslušný 
další kalendářní rok dodatkem této Smlouvy. V případě návrhu významnější změny rozsahu platnosti 
jízdenky JIKORD plus (časová platnost, počet cestujících apod.) může kterákoliv smluvní strana 
vyvolat jednání o změně výše předpokládaných celkových tržeb Dopravce uvedené v odst. 5. tohoto 
článku. Jednání musí být vyvoláno písemnou formou, přičemž smluvní strana, která jednání vyvolala, 
musí do 30 dnů od oznámení předat ostatním smluvním stranám rozhodující podkladové materiály, jež 
budou předmětem dalších jednání. Smluvní strany si poskytnou maximální součinnost tak, aby jednání 
k předloženým podkladovým materiálům byla ukončena do 60 dnů od jejich předložení.  

7. Případnými jednáními o změně dle odst. 6. tohoto článku nejsou nijak dotčena stávající či probíhající 
finanční vyrovnání, a to až do doby případného uzavření příslušného dodatku. 

8. Přirážky k jízdnému, částky, respektive pokuty hrazené cestujícími ve smyslu ve smyslu Smluvních 
přepravních podmínek Dopravce jsou výnosem Dopravce a nejsou předmětem finančního vyrovnání. 



 
JIKORD plus, část A Smlouva Dopravce Příloha č. 14 Smlouvy 
 

  3 

 

9. Finanční vypořádání výše všech tržeb Dopravce, v souladu s Přílohou č. 2. Smlouvy, se provádí  
1x ročně. Rozhodný termín pro vyúčtování tržeb za minulé období je stanoven na poslední kalendářní 
den příslušného roku.  

10. Společnost JIKORD je povinna měsíčně zaslat Dopravci za příslušný měsíc vždy nejpozději do 20. 
dne bezprostředně následujícího měsíce podíl Dopravce ze všech jízdenek JIKORD plus v souladu 
s odst. 1. až 3. tohoto článku. 

11. Dopravce je povinen ročně zaslat společnosti JIKORD za příslušné měsíce leden až listopad vždy 
nejpozději do 20. prosince příslušného roku přehled vyúčtování výše všech měsíčních tržeb Dopravce 
za tyto měsíce dle odst. 2. tohoto článku v souladu s Přílohou č. 2 Smlouvy. 

12. Společnost JIKORD provede určení podílu Dopravce z tržeb ze všech jízdenek JIKORD plus za 
předchozí kalendářní rok a vyúčtování všech tržeb Dopravce, avšak vždy tak, aby byl dodržen odst. 4 
tohoto článku Smlouvy JIKORD plus a to vždy v termínu nejpozději do 10. ledna následujícího roku. 

13. Dopravce zaúčtuje vyúčtování výše všech tržeb Dopravce za předchozí rok k tržbám Dopravce ze 
všech jízdenek JIKORD plus vždy nejpozději do 15. ledna následujícího roku. 

14. Dopravce zašle společnosti JIKORD vyúčtování vyrovnání výše všech tržeb Dopravce za všechny 
kalendářní měsíce předchozího roku a to nejpozději do 31. ledna následujícího roku. 

15. Dopravce a Jihočeský kraj provedou vždy nejpozději do 28. února následujícího roku finanční 
vypořádání výše všech tržeb Dopravce za příslušný rok poukázáním určené finanční částky na účet 
Dopravce.  

16. Vzor ročního finančního vypořádání je uveden v Příloze č.3 této  Smlouvy. 
 
 
 
 

Článek 5 
Obchodní tajemství 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré vzájemně předané informace jsou považovány za obchodní 

tajemství smluvních stran ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují přijmout 
dostatečná opatření k ochraně takového obchodního tajemství. Dále se smluvní strany zavazují 
zachovat o takovém obchodním tajemství mlčenlivost, nesdělit jej ani neumožnit k němu přístup třetím 
osobám, nebo jej nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Bude-li některá ze 
smluvních stran vyzvána dle zákona oprávněnou osobou ke sdělení takového obchodního tajemství, 
prokazatelně písemně umožní dotčeným smluvním stranám se k takovému sdělení vyjádřit, a to 
nejméně 5 pracovních dní před případným sdělením. V případě, že některá smluvní strana poruší 
obchodní tajemství dle tohoto článku Smlouvy, náleží smluvní straně, jejíž obchodní tajemství bylo 
porušeno, smluvní pokuta ve výši 20.000,- Kč za každý takový případ. Úhradou smluvní pokuty dle 
tohoto článku není dotčen nárok dané smluvní strany na náhradu škody převyšující sjednanou smluvní 
pokutu. 

 
 
 
 

Článek 6 
Doba platnosti Smlouvy JIKORD plus 

 
1. Smlouva JIKORD plus se uzavírá na dobu určitou, a od platnosti jízdního řádu zahájení provozu 

dopravce a následující kalendářní rok.  
2. Smlouva JIKORD plus může být některou ze smluvních stran vypovězena bez udání důvodu. Smlouvu 

lze vypovědět, a to nejpozději šesti měsíců od jejího uzavření s výpovědní dobou počínající doručením 
písemné výpovědi a končící dnem 31. 12. Výpověď musí být písemně zaslána každé smluvní straně. 
Za doručenou se výpověď považuje v okamžiku, kdy ji obdrží poslední ze smluvních stran. 

3. Při ukončení Smlouvy JIKORD plus na základě jednostranné výpovědi některou ze smluvních stran 
musí být vypořádány finanční náležitosti plynoucí ze Smlouvy. Vypořádání musí být provedeno do 6 
měsíců ode dne prokazatelného doručení jednostranné výpovědi Smlouvy. 

 
 
 
 



 
JIKORD plus, část A Smlouva Dopravce Příloha č. 14 Smlouvy 
 

  4 

 

Článek 7 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva JIKORD plus nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy všemi smluvními stranami a svojí 

účinnosti ke dni  
zahájení provozu dopravce. 

2. Veškeré změny nebo doplnění Smlouvy JIKORD plus musí být učiněny pouze ve formě následně 
vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních 
stran, jinak je taková změna nebo doplnění Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností 
smluvní strany konstatují, že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném 
elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ustanovení § 562 odst. 1 občanského 
zákoníku. Za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.  

3. Smlouva JIKORD plus je sepsána ve 3 vyhotoveních majících povahu originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smlouva JIKORD plus podléhá právnímu řádu České republiky. Veškeré spory ze Smlouvy vyplývající 
budou řešeny místně a věcně příslušnými soudy České republiky. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je výrazem pravé a svobodné vůle, byla učiněna určitě a 
vážně, nikoliv v tísni a za nevýhodných podmínek, a že s ní souhlasí. Na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.  

6. Dopravce bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto ujednávají, že 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle uvedeného zákona zajistí objednatel způsobem, 
v rozsahu a lhůtách z něho vyplývajících. 

 
 

Přílohy Smlouvy JIKORD plus: 

Příloha č. 1 – Definované tržby Dopravce 

Příloha č. 2 – Měsíční vyúčtování garance tržeb  

Příloha č. 3 – Roční vyúčtování garance tržeb  

 

V Českých Budějovicích dne ………………………. 

 
 
Za JIKORD, s.r.o.          Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA ………………………………………………….. 
            jednatel společnosti 

 
 
Za Jihočeský kraj             Mgr. Ivana Stráská                     ………………………………………………….
           hejtmanka Jihočeského kraje                
 

 
 

Za dopravce          jméno, funkce                             …………………………………………………..
                                      


